事 務 連 絡

 令和７年（２０２５年）９月１日

 各関係機関の長 様

  熊本県認知症施策・地域ケア推進課長

   「くまもとオレンジフェスタ 2025」の実施について（依頼）

 日頃から、本県の認知症施策の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、本県では、認知症について、より多くの県民の皆様に理解していただ

くきっかけとなるよう、認知症啓発イベント「くまもとオレンジフェスタ

2025」を開催します。

同イベントでは、「熊本県認知症になっても安心して暮らせるまちづくり功

労者表彰」をはじめとするトークステージや、認知症啓発に係る体験や展示ブ

ースにより、幅広い世代の方々が認知症について知ることができます。

 つきましては、イベントの実施について、貴会員はじめ、関係者への周知に

御協力くださいますようよろしくお願いします。

 また、貴会のホームページへの掲載につきましてもご協力ください。

 おって、貴会職員の参加についても御配慮くださいますよう、併せてよろし

くお願いします。

 なお、御周知の際は別添のチラシデータ及び下記ホームページを御活用くだ

さい。

＜県ホームページ URL＞

【9月 13日】くまもとオレンジフェスタ 2025を開催します!!

 https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/33/162765.html

〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1

健康福祉部長寿社会局認知症施策・地域ケア推進課

認知症施策推進班 担当：木村・中城

TEL（096）333-2216

Mail：ninchishouke@pref.kumamoto.lg.jp

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/33/162765.html

９
月
は
認知

症月
間ですすす

１１：００～１５：００９月１３日 土令和
７年 熊本県庁 プロムナード場 所

く
まモ

ンも
やってくる！

く
まモ

ンも
やってくる！

キ

ッ
チン

カーも

キ

ッ
チン

カーも
来ます♬来ます♬

熊本県主催 共催 熊本市／

熊本県認知症施策・地域ケア推進課お問い合わせ

くまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタ

これまでどおり
できる

これまでどおり
できる

学ぶ話す

本橋 馨
フリーアナウンサー

さん

・Spice Curry momo
・シフクノヒトトキ＋
・Tomo's キッチン
・PICNICdali  ・サニーズ
　  ・七転びあおき

〈参加店舗〉

イベント公式
Instagram

熊本県
認知症施策・
地域ケア推進課
ホームページ

体験
する

096-333-2216

公益社団法人
認知症の人と家族の会
熊本県支部

参加申込み不要

認知症
くまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタくまもとオレンジフェスタ

認知症認知症認知症認知症認知症
知ってほしい!知ってほしい!

（株式会社コスモテック）

wemo バンド等

（リンナイ株式会社）

SAFULL＋

（YKK 株式会社）

誰でも開けしめが
 しやすいファスナー

認知症の方やご家族の意見を
反映しながら製品を開発した
各企業の取組を紹介します。
実物に触れながら学べます。

認知症のことがもっとわかる
様々なアクティビティを体験で
きるコーナー。見て・聞いて・
作って、楽しみながら認知症へ
の理解を深めましょう。

熊本を代表するアナウンサー・本橋さんを迎え、認知症ととも
に歩む方や、そのご家族と語り合うトークイベント。
くまモンも登場します。

※車でお越しの方は
　南側駐車場を
　ご利用ください。

P

砂取小 至東バイパス

至水道町

県庁通り
正門

熊本県庁本館熊本県庁本館

36

熊本市
水道局

ルフィ像

県
庁
西
門
通
り

通行止め

プロムナード
（イチョウ並木）
プロムナード
（イチョウ並木）

● UD（ユニバーサルデザイン）e -スポーツ
　  （株式会社ハッピーブレイン）

● 脳体力トレーナー CogEvo
　  （株式会社日本旅行）

● 若年性認知症受入事業所による
　 取組の紹介
　  （ケアサポートメロン、
     たまな散歩道、あやの里）

● ロバ隊長プラバンづくり（熊本市）

● イベントスケジュール

● 家族の会 認知症の方やそのご家族を対象に
した相談ブース・認知症カフェ

熊本県認知症になっても
安心して暮らせるまちづくり
功労者表彰（知事・くまモン参加）

くまもと笑顔でよかよか体操
（くまモン出演）

くまもとオレンジ大使との
トークセッション

11:20～

11:30～

11:00～

になっても

ことを！

©2010熊本県くまモン

※雨天・荒天時の開催については、ホームページ・
　公式 Instagram にてお知らせします。